14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Novembro de 2022.

orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022

JOSÉ MARIA JUSTO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNITÁRIO V.TOTAL
LUVA DE PROC.TAM.P CX 100 UNID. 2.000  14,49 R$ 28.980,00

Protocolo 967388

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 00030/2022
Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE
SAÚDE DECACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-SRSCI
Processo Nº: 2022-KWW4J-SRSCI
Forma de Contratação: TERMO DE REFERÊNCIA
Nº 099/2022- FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso
IV da Lei 8.666/93
Contratado: NURSE CARE SOLUCOES EM SAUDE
LTDA
CNPJ: 33.035.315/0001-23

Objeto: Contratação de empresa especializada
em atendimento a prestação PSICOLOGIA COM
INTERVENÇÃO COMPORTAMENTAL BASEADA NA
TECNICA ABA em atendimento a demanda Judicial
em A.P.F. (0010388-66.2019.8.08.0011)

Valor: Total de R$ 6.240,00 (seis mil e duzentos e
quarenta reais).

Vigência: O prazo de vigência contratual terá início
no dia subsequente ao da publicação do resumo
do contrato no Diário Oficial e terá duração de 180
(cento e oitenta) dias.

Fonte: - Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão na
atividade 20.44.901.10.302. 0047. 2185, Elemento
Despesa 339091- UG 440926, do orçamento da
SRSCI para o exercício de 2022.

Marcio Clayton da Silva
Superintendente Regional de Saúde de
Cachoeiro de Itapemirim

Protocolo 967157

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 00042/2022
Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE
SAÚDE DECACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-SRSCI
Processo Nº: 2022-KWW4J-SRSCI
Forma de Contratação: TERMO DE REFERÊNCIA
Nº 099/2022- FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso
IV da Lei 8.666/93
Contratado: NURSE CARE SOLUCOES EM SAUDE
LTDA
CNPJ: 33.035.315/0001-23

Objeto: Contratação de empresa especializada
em atendimento a prestação MUSICOTERAPIA
em atendimento a demanda Judicial em A.P.F.
(0010388-66.2019.8.08.0011)

Valor: Total de R$ 3.900,00 (três mil, novecentos
reais).

Vigência: O prazo de vigência contratual terá início
no dia subsequente ao da publicação do resumo
do contrato no Diário Oficial e terá duração de 180
(cento e oitenta) dias.

Fonte: - Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão na
atividade 20.44.901.10.302. 0047. 2185, Elemento
Despesa 339091- UG 440926, do orçamento da
SRSCI para o exercício de 2022.

Marcio Clayton da Silva
Superintendente Regional de Saúde de
Cachoeiro de Itapemirim

Protocolo 967162

          EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0141/2022
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
PROCESSO Nº 2022-570XR
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação,
com base no art. 24, item IV, da Lei nº 8.666/93.
CONTRATADO: REMOVIDA EMERGÊNCIAS MÉDICAS
LTDA-ME - CNPJ/MF sob o No 16.830.881/0001-08.
OBJETO:  prestação de serviços de remoção de
pacientes em ambulância de suporte básico e
avançado para atendimento à região metropolitana
e sul do Estado do Espírito Santo.
VALOR GLOBAL PARA 180 (CENTO E OITENTA)
DIAS:  R$11.140.800,00 (Onze milhões, cento e
quarenta mil, e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 11/11/2022 a 09/05/2023.

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado Da Saúde

Protocolo 967537

RESUMO DO 7º ADITIVO DO CONTRATO  Nº
003/2020.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: Manter inalteradas as metas assistenciais,
os indicadores de qualidade, indicadores
complementares e os recursos financeiros mensais
pactuados no 6º Termo Aditivo ao Contrato nº
003/2020, para 01 à 10 de novembro de 2022.

VALOR: R$ 3.322.527,14 (três milhões,
trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e vinte
e sete reais e catorze centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Novembro de 2022 às 19:44:47 Código de Autenticação: 0d63bf3e

E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Novembro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 à 10 de novembro de
2022.

PROCESSO 2021-2JTMH
RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde

RESUMO DO 8º ADITIVO DO CONTRATO Nº
003/2020.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA
OBJETOS: Manter inalteradas as metas assistenciais, os
indicadores de qualidade, indicadores complementares
e os recursos financeiros mensais pactuados no 7º
Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2020, para 11 à 30
de novembro de 2022.

VALOR: R$ 6.645.054,28 (seis milhões,
seiscentos e quarenta e cinco mil, cinquenta e
quatro reais e vinte e oito centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 à 30 de novembro de 2022.
PROCESSO 2022-2JTMH
RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde

Protocolo 967070

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
CONTRATO 014/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
- SESA/SRSSM
CONTRATADA: CLINICA SALLES LTDA  - EPP.
CNPJ: 39.378.922/0002-58.
OBJETO: Prestação de Serviços de Exames Médicos de
Diagnóstico conforme ANEXO I deste Termo Aditivo.
VIGENCIA: 01/11/2022 a 31/10/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.302.00
30.2185 e 20.44.901.10.122.003
1.2252 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
PROCESSO Nº: 2021 - 35BXH

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2022
Edilson Morais Monteiro

Superintendente Regional de Saúde de São Mateus
Protocolo 967088

RESUMO DO 49º ADITIVO DO    CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETOS: a) Prorrogar a vigência do Contrato de
Gestão nº 001/2012 por 12 (doze) meses; b) Manter
inalterados as metas quantitativas, os recursos
financeiros e os indicadores de qualidade estabelecidos
no 48º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº
001/2012, pelo período de 10 (dez) dias.

VALOR: R$ 6.764.109,95 (seis milhões,
setecentos e sessenta e quatro mil, cento e nove
reais e noventa e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 de
novembro de 2022 à 11 de
novembro de 2022.

PROCESSO 2022-M899P
RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

RESUMO DO 50º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Manter inalterados as metas quantitativas,
os recursos financeiros e os indicadores de qualidade
estabelecidos no 49º Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão nº 001/2012, pelo período de 19 (dezenove)
dias de novembro/22.

VALOR: R$ 12.851.808,90 (doze milhões,
oitocentos e cinquenta e um mil, oitocentos e
oito reais e noventa centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 de novembro de 2022 à
30 de novembro de 2022.
PROCESSO 2022-M899P
RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 967100

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO

Nº 020/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: Mega Soluções Científica e Locação
LTDA- EPP.
CNPJ: 12.086.330/0001-20.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Original.
VIGENCIA: De 03/10/2022 a 02/10/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.122.
0047.2252.
DATA DA ASSINATURA:
São Mateus-ES, 09/11/2022.
Processo nº: 2022 - 5RJW8

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 967163

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0174/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: DELTA AUTOMOTORES LTDA ME
(CNPJ 05.080.045/0001-37).
OBJETO: (A) o reajuste dos valores constantes
no contrato 0174/2020, de acordo com a variação
do INPC de NOVEMBRO/2021 em 10,9585 %,
passando a vigorar a partir do dia 01/12/2021, e (B)
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
0174/2020 pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses,
conforme autorização prevista na sua Cláusula
Quinta, a contar de 13/11/2022.
VALOR: Em razão do reajuste do objeto realizada
por intermédio do presente Termo Aditivo, o valor
mensal do contrato passa a ser fixado em R$
1.444,75 (Um mil, quatrocentos e quarenta e quatro
reais e setenta e cinco centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Novembro de 2022 às 19:44:47 Código de Autenticação: 0d63bf3e